
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от  09 ноября 2018 года № 8-о 

 
О внесении изменения в приказ комитета по физической 

культуре и спорту Ленинградской области от 3 сентября 2018 
года № 5-о «Об утверждении положения о порядке финансового 

обеспечения за счет средств бюджета Ленинградской области 
мероприятий в сфере физической культуры и спорта, 

включенных в планы реализации государственных программ 
Ленинградской области» 

 
В соответствии с подпунктом «г» пункта 1 части 3 статьи 3 областного закона 

Ленинградской области от 30 декабря 2009 года № 118-оз «О физической культуре и 
спорте в Ленинградской области» и пунктом 2.1.3. Положения о комитете по 
физической культуре и спорту Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 16 января 2014 года № 4 
(с изменениями): 

 
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Внести в Положение о порядке финансового обеспечения за счет средств 

бюджета Ленинградской области мероприятий в сфере физической культуры и 
спорта, включенных в планы реализации государственных программ Ленинградской 
области, утвержденное приказом комитета по физической культуре и спорту 
Ленинградской области от 3 сентября 2018 года № 5-о  изменение дополнив пункт 
2.5. абзацем следующего содержания: 

«В случае проведения на территории Ленинградской области 
государственными учреждениями, подведомственными Комитету международных, 
всероссийских и межрегиональных спортивных соревнований в соответствии с 
утвержденными государственными заданиями, оплата взятых обязательств по  
финансированию, указанных мероприятий производится в соответствии с 
расценками, установленными Положением (регламентом) по проведению 
соревнований (если источником финансирования в соответствии с Положением 
(регламентом) являются средства субъекта Российской Федерации)». 



2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за председателем 
комитета по физической культуре и спору Ленинградской области. 

 
 
 
 
 

Председатель комитета        Г.Г. Колготин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




